Le texte proposé ici a été établi à partir de l'édition de 1577,
imprimée à Paris, chez Mamert Patisson.

CARMINVM IANI ANTONII BAIFII LIBER I.

AD HENRICVM III. GALLIARVM ET POLONIAE REGEM CHRISTIANIIS.

C_1 v.1 Henrice, cujus liberali gratia
 2 vacare nos Musis datur,
 3 per quem quieti non quieto saeculo
 4 id otii decerpimus.
 5 Quo te benignum dum deum facto facis,
 6 nobis colendus ut deus.
 7 Immensa cura sed subit ne non eant
 8 condigna quae dicabimus.
 9 At lacte divis rusticique supplicant,
 10 gentesque salsa plurimae
 11 mola, quibus non tura praesto sunt, litant.
 12 Nec esse debet crimini
 13 Numen deorum quomodocumque id queant,
 14 donare cultu debito.
 15 Tu praestitisti quod tibi haec sacravimus,
 16 benignitate dum tua,
 17 tuaque nos dum comitate pellicis
 18 ad te colendum audacius.
 19 Quaecumque in hoc est culpa nostra, in hac tibi
 20 Aequum est teipsum ignoscere.
 21 Non hoc laboris, qui levissimus fuit,
 22 ausi sumus fiducia.
 23 Henrice, partem id quicquid est cape in bonam,
 24 ut spem reportem hanc optimam ;
 25 dicata templis quaeque vel vilissima,
 26 quod aestimentur maximi.

- C_2 v.1 O duro miseroque nate saeclo
 2 ingratoque rudique et infaceto,
 3 prodi parve Liber, tribus relictis
 4 domi fratribus in sinu parentis ;
 5 audax pro quibus inde sorte missus
 6 hoc solus dubium facis periculum.
 7 Si te Pieridum (quod opto !) alumni
 8 rarique et celebres viri probarint,
 9 vulgo ne studeas placere multum :
 10 sat doctis placuisse magna laus est.
 11 At lucem tolerare si valebis,
 12 fratres postmodo te (tuo periculo
 13 certi ferre diem) sequantur omnes.
 14 Sin, in perpetuas eant tenebras.
- C_3 v.1 Qui nostra credunt nostra, consulant boni ;
 2 qui furta nostra nesciunt, non me indico.
 3 Qui nostra nostis furta, lectores, licet
 4 uti fruique. Furti agant quorum interest.
- C_4 v.1 Opem negare ferre cum licet, nefas.
 2 Bonos juvare qui potest nec juverit,
 3 is sponte vivit in bonos injurius.
 4 Hanc tu, Cheverni, qui malam vitas notam,
 5 vives beatus, nec cades inglorius.
- C_5 v.1 Ultro miser, spe quid te animi anxium
 2 lactas inani, caecaque nubium
 3 vano petis pergens volatu
 4 montis ad aetherium cacumen ?
 5 Delusus addis somnia somniis ;
 6 magnas opum vi divitias nova
 7 fingis beatus : possidere
 8 sors homini sua denegavit.
 9 Quin dona quae dat Pieris arripis,
 10 quae fixa certo pectore permanent ?
 11 At fluxa mentis spectra falsae
 12 vulgus eant capere imperitum.
 13 Damno sinistrae divitiae cadunt
 14 non mente sanis. Vana superbia
 15 luxu, metuve usus refingit
 16 mox alios aliosque mores.
 17 Quaerentis aegris corda laboribus
 18 nondum paratae conficiunt opes,
 19 quaesita torquent mille curis,
 20 post dominis periisse maeror.
 21 Quaecumque fudi crinibus unguina,